
１日（木）４年人権教室

５日（月）苫小牧市いじめ問題こども 先月３１日から３日間に渡って、中・高・低学年の順番にミニ運動

サミット（オンライン開催） 会が開かれました。３日間とも良い天気に恵まれ、元気いっぱいにグ

６日（火）５年宿泊学習①（日高町） ラウンドをかけ回る児童の姿が見られました。

７日（水）５年宿泊学習②（日高町） 保護者の皆様には、コロナ禍における学校行事のあり方にご理解・

３年食の学習 ご協力をいただけましたこと、あらためて感謝申し上げますと同時に、

８日（木）５年回復休業日 お子様の元気な姿をご覧いただけたことかと存じます。

９日（金）新体育館落成記念音楽会 １．２年生の様子（６月２日）

１２日（月）児童委員会⑤

修学旅行説明会

１４日（水）大掃除週間（２１日まで）

１６日（金）校区内巡視（高）

１７日（土）北海道みんなの日 ３．４年生の様子（５月３１日）

１９日（月）クラブ③

２１日（水）１学期終業式

２２日（木）海の日 夏季休業開始

２３日（金）スポーツの日

２６日（月）夏休み学習会① ５．６年生の様子（６月１日）

２７日（火）夏休み学習会②

令和３年（２０２１年）の

「海の日」は７月２２日（木）

「スポーツの日」は７月２３日（金）

に移動しています。※ご自宅のカレンダーの ３日間に渡り繰り広げられた熱戦の数々。コロナが収束し、来年

表記と異なる可能性があります。ご注意ください。 こそは全校で盛大に運動会が開催出来ることを願っています。

メール連絡網アプリ「マチコミ」は、保護者の皆様に大好評でお使いいただいています。昨今、なかなかご来校

いただけない保護者の皆様へ、学習等の様子を写真付きで配信しています。その他にも、欠席連絡を行うことがで

きます。朝の忙しい時間にスマホで連絡ができると、こちらも多くの方にご利用いただいています。ここで注意が

１つ。マチコミによる欠席の連絡は、朝８時までにお願いします。８時以降の登録は、システム上翌日に学校に届

くことになってしまい、当日は連絡が来ていない状態となります。ご理解、ご協力をお願いします。

◆◆７月のコーヒータイム◆◆
イメージ

〇ファーストリテイリング（ユニクロ）様より、エアリズムマスク（低学年向け）、

ハイナン農協（静岡県）様よりお茶をご寄付いただきました。ありがとうございました。

〇今年もエゾリスが校舎前の樹木に巣を作りました。愛くるしい姿に子どもたちも大興奮です。


